МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
"ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"
(МБУК "ЦБС ЗГО")

ПРИКАЗ

от 30.12.2025г. № 132 "ОД"

Об утверждении учетной политики на 2026 год

На основании и в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
06.12.2011г. №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 30.08.2024г. №121н Стандарт «Единый план счетов
бухгалтерского учета государственных финансов», приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 20.08.2024г. №133н Стандарт «План счетов бухгалтерского
учета бюджетных и автономных учреждений», а также Налоговым кодексом Российской
Федерации и другими нормативными актами по бухгалтерскому и налоговому учету,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учетную политику на 2026 год для целей налогового и бухгалтерского
учета.

2. Возложить персональную ответственность за соблюдение норм Учетной политики на
главного бухгалтера Русакову Н.Е.

Директор МБУК "ЦБС ЗГО" С.В. Прокогценкова

С приказом ознакомлен(а):

/Русакова Н.Е./